a Exod. xxiii, 30. Deut. vii, 22. — b I Petri v, 7.

démnare, externum æstimas à tua virtute.

16. Virtus enim tua justitiæ initium est: et ob hoc quod omnium Dominus es, omnibus te parcere facis.

17. Virtutem enim ostendis tu, qui non crederis esse in virtute consummatus, et horum, qui te nesciunt, audaciam traducis.

18. Tu autem dominator virtutis, cum tranquillitate judicas, et cum magna reverentia disponis nos: subest enim tibi, cum volueris, posse.

19. Docuisti autem populum tuum per talia opera, quoniam oportet justum esse et humanum, et bonæ spei fecisti filios tuos: quoniam judicans das locum in peccatis poenitentiae.

20. Si enim inimicos servorum tuorum, et debitos morti, cum tanta cruciasti attentione, dans tempus et locum, per quæ possent mutari à malitia;

21. Cum quanta diligentia judicasti filios tuos, quorum parentibus juramenta et conventiones dedisti bonarum promissionum?

22. Cum ergo das nobis disciplinam, inimicos nostros multipliciter flagellas, ut bonitatem tuam cogitemus judicantes: et cum de nobis judicatur, speremus misericordiam tuam.

23. Unde et illis, qui in vita sua insensatè et injustè vixerunt, per hæc, quæ coluerunt, dedisti summa tormenta.

24. Etenim in erroris via diutius erraverunt, deos æstimantes hæc, quæ in animalibus sunt supervacua, infantium insensatorum more viventes.

25. Propter hoc tanquam pueris insensatis iudicium in derisum dedisti.

26. Qui autem ludibriis et increpationibus

der el condenar á aquel, que no merece ser castigado.

16. Porque tu poder es el principio de la justicia¹: y por lo mismo que eres el Señor de todas las cosas, te haces clemente con todos.

17. Porque tú muestras tu poder, cuando no te creen, que eres soberano en poder, y confundes el atrevimiento de aquellos, que no te reconocen².

18. Y tú, dominador poderoso, juzgas con tranquilidad, y nos gobiernas con grande comedimiento³: porque tienes el poder en la mano, cuando quisieres.

19. Mas enseñaste á tu pueblo por tales obras⁴, que conviene ser justo y humano⁵, é hiciste á tus hijos tener buena esperanza: porque juzgando das lugar á la penitencia en los pecados.

20. Pues si á los enemigos de tus siervos y reos de muerte, castigaste con tanta circunspeccion⁶, dándoles tiempo y lugar, en que se pudieran apartar de la malicia;

21. ¿Con cuánto cuidado juzgaste á tus hijos, á cuyos padres hiciste buenas promesas con juramentos y con pactos?

22. Y así cuando nos das una correccion, azotas de mil maneras á nuestros enemigos, para que atentos pensemos en tú bondad: y cuando somos juzgados, esperemos en tu misericordia.